Die 28 septembbris

Ss. DOMINICI IBÁÑEZ DE ERQUICIA et IACOBI KYUSHEI TOMONAGA

presbyterorum

LAURENTII RUIZ DE MANILA

laici

et sociorum, martyrum in Iaponia⁴

Memoria

Sub annis 1633, 1634, 1637 novum istud agmen 16 martyrum (cf. sub die 6 novembris) recensetur, qui omnes Nagasakii in Iaponia variis ministeriis, ordinatis et non ordinatis, in aedificationem Ecclesiæ adlaboraverunt et ibidem summo cruciato supplicioque furcæ et foveæ perierunt: quorum corpora igni combusta fuerunt cineresque dispersæ. Novem ex illis sunt ex Iaponia, quattuor ex Hispania, unus e Francia et alius ex Italia, alius denique e Manila.

Hi omnes sunt Familiae Dominicanæ utriusque sexus sodales vel cum ipsa consociati: quorum novem extiterunt presbyteri – Dominicus Ibáñez de Erquicia († 1633), Iacobus Kyushei Gorobioye Tomonaga († 1633), Lucas Alonso a Spiritu Sancto († 1633), Iordanus Ansalone a Sancto Stephano († 1634), Thomas Hioji Rokuzayemon

⁴ ASOP 1987, pp. 237-247.

Nishi († 1634), Antonius Gonzáles († 1637), Guillelmus Courtet († 1637), Michael de Aozaraza († 1637), Vincentius Schiwozuka († 1637) –, duo autem Fratres Cooperatores – Franciscus Schoyemon († 1633) et Matthæus Kohioye a S. Rosario († 1633) –, tres laici collaboratores et catechistæ – Michael Kurobioge († 1633), Lazarus de Kyoto († 1637) et Laurentius Ruiz de Manila, paterfamilias, qui Ecclesiae Philippinarum exstat protomartyr († 1637).

Ioannes Paulus II die 18 octobris 1987 illos sollemniter sanctos declaravit: pulchrum exemplum præbent unitatis compositæ et communitatis christianæ ipsiusque Familiæ Dominicanæ.

De Communi plurimorum martyrum.

Ant. ad introitum

Gaudent in cælis ánimæ sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti;
et quia pro eius amóre sanguinem suum fudérunt,
ídeo cum Christo exsultant in ætérnum.

Collecta

Beatórum mártirum tuórum
(Domíni) et Sociórum, Dómine,
patiéntiam in servítio tui et próximi nobis concéde,
quia in regno tuo sunt beáti
qui persecutióne patiúntur propter iustítiam.
Per Dóminum.

Vel, præsertim pro cœtu O.P.

Deus, cuius ineffábili misericórdia
Beátus (Domíni) et Sóci mátyres,
verbo et sanguine Christum prædicavérunt,
da nos, eórum intercessióne, crèscere in sciéntia tua,
et, in omni ópere bono fructificántes,
secúndum evangélii veritátem
coram te fidéliter ambuláre.
Per Dóminum.

Super oblata

Honor mártirum beatórum (Domíni) et Sociórum
deférre nos tibi múnera, Dómine, fidénter hortátur,
quia per eos nobis crédimus profutúra.
Per Christum.

Ant. ad communionem

cf. Io 15, 13

Maiórem caritátem nemo habet,
ut ánimam suam ponat quis pro amícis suis, dicit Dóminus.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, gaudéntes, pignum redemptiónis ætérnæ:
sit nobis, quásumus, in hac celebratióne
beatórum (Domíni) Sociorúmque mártirum,
vitæ præséntis auxílium páriter et futúræ.
Per Christum.

LITURGIA VERBI

- Lectio I** Rom 8, 31b-39: Neque mors neque vita poterit nos separare a caritate Christi.
- Ps. Resp.** Ps 125, 1-2ab. 2cd-3. 4-5. 6: Qui séminant in lácrimis, in exultatióne metent.
vel: Iac 1, 2-4.12: Beatus vir qui suffert temptationem.
- Alleluia** Mt 5, 10: Beáti qui persecutióne patiúntur propter iustitiā, quóniam ipsórum est regnum cœlorum.
- Evang.** Lc 9, 22-26: Qui perdiderit animam suam propter me salvam faciet illam.
vel: Mt 10, 17-22: Ad præsides et reges ducemini propter me, in testimonium illis et gentibus.

OCTOBRIS

Die 14 octobris

B. MARIÆ POUSSEPIN

virginis, sodalis laicæ¹

In oppido Dourdan in Francia anno 1653 nata est. Pietate et moribus a matre et parocho sat instructa, cuidam beneficæ sodalitati nomen dedit et opificium patris, laneis tibialibus conficiendis, recte ac sedule est moderata. Tertium Ordinem S. Dominici professa, anno 1696 suæ dilatavit spatia caritatis, sublevandi infirmos et pueros edocendi gratia, præsertim rusticos. Ideo in oppidum Sainville semet et sua bona contulit ut domus institueretur, postea in Congregationem aucta, Sororum a Caritate nuncupatam, seu Dominicanarum a Præsentatione S. Virginis.

Divina providentia humiliter confisa, longævam vitam consummavit die 24 ianuarii anno 1744. Eam Ioannes Paulus II, anno 1994, Beatam declaravit.

De Communi virginum vel de Communi sanctarum mulierum: pro iis quæ opera misericordiæ exercuerunt.

Collecta

Deus, Pater misericordiarum,
qui beátam Mariám caritátis ardóre
et assídua operositáte próvide decorásti,
eius intercessióne nobis concéde,
ut tuæ veritatis testes effécti
Christo in frátribus servire valeámus.
Qui tecum vivit.

Vel:

Dieu, Père des miséricordes,
tu as donné à la bienheureuse Marie Poussepín
la grâce d'une ardente et active charité;
acconce-nous, à son exemple,
d'être témoins de ta vérité
et de servir le Christ en chacun de nos frères.
Lui qui règne.

¹ ASOP 1995, pp. 48-59, lingua latina, anglica, francogallica, hispanica, italica.

LITURGIA VERBI

- Lectio I** Sir 4, 1-11: Declina pauperi sine tristitia aurem tuam.
vel: 1 Cor 12, 31; 13, 1-13: Si caritatem non habuero, nihil mihi prodest.
- Ps. Resp.** Ps 145, 7. 8-9a. 9bc-10: Beatus, cuius spes in Domino Deo suo est.
- Alleluia** Lc 10, 27: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo et proximum tuum sicut teipsum.
- Evang.** Lc 10, 25-37: Quis est meus proximus?

Die 19 octobris

B. AGNETIS A IESU GALAND

virginis, monialis²

Anicii (Le Puy-en-Velay) orta est anno 1602. Pie a parentibus exulta, septimum annum agens Deiparae Virginis semetipsam dicavit. Anno 1623 in novum Ordinis Prædicatorum monasterium Langeaci ingressa est, ubi novitiarum magistra et priorissa fuit. Ardenti in Christum crucifixum et Ecclesiam amore accensa, triennium peregit precibus et pœnitentiis deditum, divino inspirata consilio, ut Seminaria in Francia erigerentur, insigni presbytero Ioanne Iacobo Olier adlaborante.

Obiit die 19 octobris 1634 et anno 1994 a Ioanne Paulo II die 20 novembris in fastos Beatorum relata est, una cum Hyacintho Maria Cormier, qui testatus erat vocationem suam ab Agneta adiutam esse.

De Communi virginum vel de Communi sanctarum mulierum: pro religiosis

Collecta

Omnípotens piíssime Deus,
qui beátam Agnétem a Iesu
páuperum dilectione
et presbyterórum procuranda formatione
mirabilem effecisti,
eius nobis intercessione concéde
Christum crucifixum viva fide recipere
eúmque nuntiare pro totius mundi salúte.
Qui tecum vivit.

Vel:

Dieu très bon et tout puissant,
tu as donné à la bienheureuse Agnès
une grande compassion pour les pauvres
et le souci de la formation des prêtres;
accorde-nous, par son intercession,

² ASOP 1995, pp. 35-46, textus latinus, hispanicus, francogallicus, italicus.

d'accueillir avec une foi vivante le Christ crucifié
et de le faire connaître
pour le salut de tous les hommes.
Lui qui règne.

Die 30 octobris

Bb. TERENTII ALBERTI O'BRIEN

episcopi

et PETRI HIGGINS

presbyteri

martyrum in Hibernia³

Ambo nati in Hibernia anno 1601, ambo in Ordinem Prædicatorum anno 1622 ingressi sunt. Petrus fuit prior conventus Nasensis (Naas), Terentius Albertus autem prior provincialis Hiberniae et episcopus Emeliensis (Emly). Passi sunt propter assiduam erga Christi Ecclesiam et Petri successorem, Romanum Pontificem, fidelitatem: nam Anglicum regem ut Ecclesiæ caput colere recusaverunt. Alter interemptus est Dublinii die 23 martii 1642, alter die 30 octobris 1651 apud oppidum Limerick, ut eius incolæ salvi essent.

Cum aliis quindecim in eadem passione sociis (1579-1654), a Ioanne Paulo II die 27 septembbris 1992 Beati sunt declarati.

De Communi plurimorum martyrum.

Collecta

Deus qui in vita et morte
beatórum Teréntii Albérti et Petri mártiryrum,
Ecclésiæ tuæ heróicæ dilectionis et fortitudinis exéplum dedísti,
concéde, quáesumus, ut eórum intercessióne,
in amore tui et próximi semper crescámus
et secúndum voluntátem tuam mortem acceptémus.
Per Dóminum.

³ ASOP 1993, pp. 20-22.

NOVEMBRIS

Die 6 novembris

Bb. ALPHONSI DE NAVARRETE

presbyteri

et sociorum, martyrum in Iaponia¹

Memoria

Omuræ et Nagasakii in Iaponia, annis 1614-1632, ingens passum est agmen martyrum, inter quos Alphonsus Navarrete (1617), hispanus, vicarius provincialis Fratrum Prædicatorum, qui, summo militum duce ToKugawa Yeyasu iubente, capite plexus est.

Post eum illustre obierunt martyrium, vel usque ad ignem, undecim presbyteri ex Europa, necnon septem religiosi et duodeviginti viri ac mulieres ex Iaponia, omnes una aliave professione ad Ordinem Prædicatorum cooptati (novitii scilicet, cooperatores, sodales laici). Quorum in fide et passione socii fuerunt sexaginta tres sodales Societatis sacratissimi Rosarii aliique duodeviginti christifideles, e quibus quattuor mortem subierunt habitu Ordinis induti. Eorum corpora plerumque cremata et dispersa fuerunt.

Hos omnes Pius IX anno 1867 sollemniter inter Beatos rettulit una cum aliis qui eodem tempore ibidem passi sunt.

De Communi plurimorum martyrum.

Collecta

Maiestatis tuæ cleméntiam supplíciter deprecámur,
omnípotens et miséricors Deus,
ut, sicut Unigéniti tui agnitionem
per beatórum mártirum Alphónsi et sociórum prædicatióñem
populórum Extrémi Oriéntis córdibus infudísti,
ita, eórum intercessióne,
fidei stabilitáte firméntur.
Per Dóminum.

¹ MLOP, pp. 244-245; pro Liturgia verbi, pp. 389-391. Eadem die recolebantur olim etiam alii martyres qui in Iaponia passi sunt, una cum iis qui martyres exstiterunt in Sina et in VietNam: qui omnes nunc inter Sanctos adscripti sunt et aliis diebus (28 septembris, 15 ianuarii, 24 novembris) recoluntur.

LITURGIA VERBI

- Lectio I** Sap 10, 17-20: Victricem manum tuam laudaverunt pariter.
vel: Act 20, 22-32: Attendite vobis et universo gregi.
- Ps. Resp.** Ps 125, 1-2ab. 2cd-3. 4-5. 6: Qui seminant in lacrimis, in exsultatione metent.
- Alleluia** Io 15, 16: Ego vos elegi de mundo, ut eatis, et fructum afferatis, et fructus vester maneat.
- Evang.** Io 15, 18-21: Si me persecuti sunt, et vos persequentur.

Die 24 novembris

Ss. IGNATII CLEMENTIS DELGADO

episcopi

VINCENTII LE QUANG LIEM A PACE

presbyteri

DOMINICI PHAM TRONG (AN) KHAM

laici

et sociorum, martyrum in Vietnam²

Memoria

Hanc 117 sanctorum martyrum catervam Ioannes Paulus II sollemniter canonizavit die 19 iunii 1988 eosdemque anno 1990 patronos nationis quæ dicitur Vietnam declaravit. Ibi enim pro Christi nomine crudelissime occisi sunt sacerdoti. XVIII-XIX.

Ex illis 96 Vietnamitæ exstant, 11 Hispani et 10 Galli; 58 autem ex Missionibus Exteris Parisiensibus proveniunt, 59 vero Familiae Dominicanæ sunt sodales. Quorum fratrum nostrorum sex episcopi fuerunt (Ignatius Delgado, Dominicus Henares, Hieronymus Hermosilla, Valentinus Berrio-Ochoa, Joseph Sanjurio, Melchior Sampedro), alii presbyteri, ceteri vero sodales laici (inter quos Dominicus An-Kham) atque christifideles nostræ missionis. Una cum eis commemoramus hodie 58 martyres ex Missionibus Exteris Parisiensibus provenientes, ut illustrem Teophanum Vénard et Augustinum Schoeffler, qui fuit et sodalis Fraternitatis sacerdotalis S. Dominici.

De Communi plurimorum martyrum.

² Textum latinum hic referimus Missæ, qui probatus seu confirmatus fuit a Congregatione pro Cultu Divino, die 7 aprilis 1988, Prot. 269/88, una cum collecta altera Ordini nostro propria, olim approbata in honorem Bb. Ignatii Delgado et Sociorum (12 iulii).

Ant. ad introitum**Gal 6, 14a; 1 Cor 1, 18**

Nobis absit gloriári nisi in cruce Dómini nostri Iesu Christi.
 Verbum enim crucis nobis, qui salvi facti sumus, virtus Dei est.

Collecta

Deus, omnis paternitatis fons et origo,
 qui beátos mártires Ignátium et sócios eius
 Crucí Filii tui usque ad sanguinis effusiónem fidéles effecísti,
 eórum intercessióne concéde,
 ut amórem tuum inter fratres propagántes
 filii tui nominári et esse valeámus.
 Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui beatórum Ignátii et sociórum sanguine,
 Vietnaménsium terras rigári voluísti,
 intercedéntibus tantis martyribus,
 fac eas christiána religióne florére.
 Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, sancte Pater, múnera quæ offérimus
 passióinem venerántes sanctórum mártirum Vietnaménsium,
 ut inter advérsa vitæ nostræ
 fidéles tibi semper inveníri mereámur
 et hóstiam tibi acceptábilem nosmetípsos exhibére.
 Per Christum.

Ant. ad communionem**Mt 5, 10**

Beáti qui persecutióñem patiúntur propter iustítiam,
 quóniam ipsórum est regnum cælórum.

Vel:**2 Cor 4, 11**

In mortem trádimur propter Iesum,
 ut et vita Iesu manifestétur in carne nostra mortáli.

Post communionem

Unius panis alimónia refécti,
 in commemoratióne sanctórum mártirum,
 te, Dómine, súpplices deprecámur,
 ut in tua dilectione unánimes manéntes
 patiéntiæ præmiūm mereámur cósequi æténum.
 Per Christum.

LITURGIA VERBI³

- Lectio I** Sap 3, 1-9: Quasi holocausti hostiam accepit illos.
vel: 1 Cor 1, 17-25: Verbum crucis virtus Dei est.
- Ps. Resp.** Ps 125, 1-2ab, 2cd-3, 4-5. 6: Qui seminant in lacrimis, in exsultatione metent.
- Alleluia** 1 Petr 4, 14: Si exprobramini in nomine Christi, beati, quoniam Spiritus Dei super vos requiescit.
- Evang.** Mt 10, 17-22: Ad præsides et reges ducemini propter me in testimonium illis et gentibus.

³ Lectiones hic propositæ sumuntur e Missa celebrata pro ritu Canonizationis.

ADDITIONAL
AD PROPRIUM LITURGIÆ HORARUM

IANUARII

Die 3 ianuarii

SS. NOMINIS IESU

Memoria ad libitum

Ex *Officiis votivis Proprii OP (LHOP, pp. 547-558).*

Die 4 ianuarii

S. ZDISLAVÆ DE LEMBERK

matrisfamilias, sodalis laicæ (1220c.-1252)

Memoria

Orta est Křižanov in Moravia occidentali (hodie Česká Republika) anno circiter 1220, a parentibus nobilitate ac liberalitate præditis. Viginti annos natam eam uxorem duxit Gallus (Havel) Iablonensis, dominus castri Lemberkensis, qui regis sui fidelis Bohemiam septentrionalem (hodie Česká Republika) regebat.